EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL AO CIRCO
ITINERANTE TRADICIONAL DA PARAÍBA

“PRÊMIO VIVA O CIRCO”

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei nº
14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Lei nº 14.903, de 27
de junho de 2024; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº 44.802, de 04 de
março de 2024; o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2024/00618; e o Parecer nº PARECER Nº 412/PGE T-2024,
regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da
transparência, torna público a Retificação do Resultado Final da Etapa de Habilitação, referente ao edital
Prêmio Viva o Circo.

Notas metodológicas:

a. Proponentes de projetos HABILITADOS ficam automaticamente convocados(as) para a Etapa de Análise
de Objeto.

b. Foram considerados INABILITADOS os projetos que já tinham sido inabilitados na etapa preliminar da
análise de habilitação e que, durante o período de recursos, ou não interpuseram recursos ou
interpuseram sem cumprir todas as exigências que haviam sido elencadas.

c. Os circos inscritos foram submetidos a uma verificação in loco realizada pela equipe da Secretaria de
Estado da Cultura da Paraíba, com o objetivo de atestar seu funcionamento atual no estado, conforme
previsto no item 7.2.

d. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (83) 9 9363-0738 (Whatsapp) e do e-mail
pnab@cultura.pb.gov.br

João Pessoa, 19 de agosto de 2024.

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

mailto:pnab@cultura.pb.gov.br

Onde se lê:

PESSOAS NEGRAS

2ª REGIONAL

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA CIDADE DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO

3 CIRCO SAFARI 40.**-17 AGNALDO DE SOUZA BEZERRA
66394848549

MULUNGU HABILITADA SOB ANÁLISE

Leia-se:

PESSOAS NEGRAS

2ª REGIONAL

Nº NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOME DO PROPONENTE/EMPRESA CIDADE DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO

3 CIRCO SAFARI 40.**-17 AGNALDO DE SOUZA BEZERRA
66394848549

MULUNGU INABILITADA